2023 年 4 月 19 日 株式会社 経営者 JP

【KEIEISHA TERRACE 特集】

お洋服を届けるだけでなく、ファッションを通して 「感動」と「出会い」を届ける

<エアークローゼット 天沼 聰氏>

株式会社 経営者 JP(東京都渋谷区、代表取締役社長・CEO 井上和幸)が運営する会員制プラットフォーム「KEIEISHA TERRACE」(https://keieishaterrace.jp)では、経営幹部やリーダーの方を対象として 5 月 11 日(木)にオンラインイベントを開催します。



志高きビジネスリーダー達が学び、集う場所である「KEIEISHA TERRACE」。 今まで数多くの志高き経営者の方々に注目し、取材をさせていただきました。 彼らの活躍は、取材後もとどまることを知らず、目が離せません!

そこで、「KEIEISHA TERRACE」が注目した経営者の方々の"その後"を取材する 【公開収録】Future Update テラス登場経営者のいま~未来をアップデート! を開催します。

今回、ご登場くださるのは、

株式会社エアークローゼット 代表取締役社長 兼 CEO 天沼 聰氏。

▼天沼氏には 2021 年 7 月 2 日に「KEIEISHA TERRACE」へご登場いただきました。 人の"時間価値"を高めてライフスタイルを豊かに。ファッションの力を信じて、ワクワク が当たり前の世界を創り出す。



https://keieishaterrace.jp/article/detail/17383/

プロのスタイリストがセレクトしたお洋服が自宅に届き、様々なコーディネートが楽しめる、日本初の月額制ファッションレンタルサービス『airCloset』。利用者の満足度は90%以上で、いま最も人気のあるファッションレンタルサービスです。

創業から8年間で売上が約34億円に、会員登録者数は100万人を超え、2022年7月に上場を果たしています。2022年12月には、創業10年未満のスタートアップでは初となる「日本サービス大賞 内閣総理大臣賞」受賞。2023年3月には、女性の活躍推進に寄与した企業に贈られる、「HAPPY WOMAN AWARD 2023 for SDGs 女性応援ブランド賞」も受賞しています。

また、史上初のパーソナルレコメンド AI や倉庫管理システムを自社開発しており、IT を活用しサービスを充実させています。他にも、文化服装学院・東京モード学園・戸板女子短期大学と産学連携し、次世代のデザイナー育成支援に力をいれていたり、レンタルによる循環で衣服廃棄ゼロを実現し、SDGs への貢献もしています。

良いサービスをつくる秘訣やそれを実現可能にする組織体制について、上場に伴う組織の変化や今後の展望など、最近のご活躍について伺います。

人数限定ではありますが、取材への参加が可能です!

また、取材終了後に天沼氏に直接質問したり、交流いただける時間も設けております。 普段の取材記事だけでは読み取れきれない、経営者の方々の素顔や熱量を直に感じていた だける貴重な機会ですのでぜひお見逃しなく!

*取材・交流会終了後に天沼氏も含めた Facebook グループにご招待いたします。(※参加は任意です。)

■講師プロフィール

天沼 聰氏 (株式会社エアークローゼット代表取締役社長 兼 CEO)

1979 年生まれ、千葉県出身。高校時代をアイルランドで過ごし、英ロンドン大学コンピューター情報システム学科卒。2003年アビームコンサルティングに入社し、IT・戦略系のコンサルタントとして約9年間従事。2011年に楽天株式会社に転職し、UI/UXに特化したWebのグローバルマネージャーを務めた後、「ワクワクが空気のようにあたりまえになる世界へ」をビジョンに、2014年7月に株式会社エアークローゼットを設立。日本で初めての普段着に特化した月額制ファッションレンタルサービス『airCloset』を立ち上げ、その後もパーソナルスタイリングを提供するサービスを中心に複数の事業を展開。一般社団法



人日本パーソナルスタイリング振興協会 理事、一般社団法人日本サブスクリプションビジネス振興会 理事、一般社団法人シェアリングエコノミー協会 幹事を務める。

井上 和幸 (株式会社経営者 JP・代表取締役社長 CEO)

1989 年早稲田大学政治経済学部卒業後、株式会社リクルート入社。人材開発部、広報室、学び事業部企画室・インターネット推進室を経て、2000 年に人材コンサルティング会社に転職、取締役就任。2004 年より株式会社リクルート・エックス。エグゼクティブコンサルタント、事業企画室長を経て、マネージングディレクターに就任。2010 年 2 月に株式会社経営者 JP を設立、代表取締役社長・CEO に就任。経営者の人材・組織戦略顧問を務める。企業の経営人材採用支援・転職支援、経営組織コンサルティング、経営人材育成プログラムを提供している。

■実施内容

【公開収録】

お洋服を届けるだけでなく、ファッションを通して「感動」と「出会い」を届ける <エアークローゼット 天沼 聰氏>

日時:5月11日(木)18:30-20:00

対象:経営者・管理職・リーダー各位

定員:10名

場所:zoomにて配信いたします。

受講料: ●プラチナメンバー: 無料

●レギュラーメンバー / 非会員の方:2,200円(税込)

URL: https://keieishaterrace.jp/seminar/detail/21495/ ※業界関係者、競合企業の方の参加はお断り申し上げます。

<予定プログラム>

■取材 (60 分ほど)

- 前回の取材から今までの間で経験した大きな変化
- 上場秘話
- 総理大臣賞受賞!良いサービスをつくる秘訣は?
- 自社ステムを開発できる体制について
- 次世代育成への取り組みについて
- SDGs 促進の取り組みについて
- 女性へ寄り添うためにしていること
- メンズ・キッズ展開予定は?



- 「経営者というのはこういう人だ」
- 今後の展望 など
- ■天沼氏への質問&交流 (30 分ほど)

<このような方におすすめ>

- これからさらに成長が期待される事業にご興味をお持ちの経営者、経営幹部各位
- 志高きビジネスリーダーと交流されたい方
- 実際の取材を見てみたい方
- 事業成長の裏側を知りたい方

■KEIEISHA TERRACE について

「KEIEISHA TERRACE」は様々な業種・業態・企業ステージでご活躍中の志高き経営者・経営幹部・次世代リーダー各位が集い、学び、相互に刺激し合うための各種の情報、セミナー、イベント等をご提供するプラットフォームです。

会員制サイトでの情報ご提供や発信を軸に、一方通行の情報やサービス展開に留まらず、 会員の皆様同士や情報発信者である著名経営者・識者・専門家各位と出逢い、交流し、相 互に刺激し合い研鑽する様々な場や仕組みを提供いたします。

■株式会社 経営者 JP について

http://www.keieisha.jp/

弊社は、明日の日本を担う志高き経営者・リーダーを育成・輩出するための「集い、学び、執行する最高 の場」を提供すべく4事業を展開しております。

- ・エグゼクティブサーチ事業 (経営層特化の人材紹介)
- ・コンサルティング事業(組織・人材・経営コンサルティング、講師・顧問派遣、EQ コンサルティング サービス)
- ・セミナー事業 (経営者・リーダー対象セミナーの主催)
- ・会員事業(志高きリーダーの会員組織の主催運営、コンテンツ提供・物販)

■本件に関する問い合わせ先

株式会社 経営者 JP・セミナー運営事務局 金子 https://www.keieisha.jp/contact/ E-mail:info@keieisha.jp